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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest sposób akwizycji sygnałów pomiarowych, naklejka sensoryczna oraz 

system pomiarowo-kontrolny zwłaszcza do pomiaru parametrów fizjologicznych i ruchowych człowieka. 

W amerykańskim dokumencie patentowym nr US20130245546 ujawniono przylepny opatrunek, 

zawierający przynajmniej jeden czujnik parametru życiowego, wyposażony w mikroprocesor oraz in-

terfejs telekomunikacyjny, służący do przesyłania tego parametru. Opatrunek jest również zaopatrzony 

w przycisk alarmowy. Układy elektroniczne opatrunku są zasilane albo z zewnętrznego źródła energii 

albo z tzw. układu zbierającego energię (ang. energy harvesting). Oba sposoby są kłopotliwe. Ze-

wnętrzne źródło zasilające opatrunek jest niewygodne i niebezpieczne z uwagi na ryzyko porażenia 

prądem i możliwość zakłócania innych układów pomiarowych i podtrzymujących życie, zaś układy zbie-

rania energii są dość zawodne, a ilość generowanej przez nie energii zależy od warunków panujących 

w otoczeniu. 

Przylepny układ czujników z układem transmisji bezprzewodowej znany jest również z amerykań-

skiego dokumentu patentowego nr US20140288381. W dokumencie tym ujawniono rozwiązanie z za-

silaniem bateryjnym. Baterie są z reguły dość sztywne i mają relatywnie duże rozmiary, wobec czego 

ograniczają wygodę korzystania z czujników nasobnych. Z publikacji nr US2016055696 amerykań-

skiego zgłoszenia patentowego znane jest urządzenie nasobne wyposażone w układ komunikacji bez-

przewodowej do otwierania i zamykania klapy bagażnika w zależności od biomedycznego sygnału EMG 

z nadgarstka wskazującego, czy użytkownik przenosi ciężki bagaż. Z publikacji EP0627193A1 europej-

skiego zgłoszenia patentowego znany jest czujnik wykonany z płaskich warstw, w którym dolna warstwa 

jest zaopatrzona w otwory. 

Celem wynalazku jest zapewnienie takiego sposobu i systemu, które umożliwią automatyczny, 

precyzyjny i bezinwazyjny pomiar parametrów fizjologicznych i ruchowych człowieka. 

Sposób akwizycji sygnałów pomiarowych według wynalazku obejmuje etap odczytu sygnału 

z przynajmniej jednego czujnika oraz etap przesłania sygnału i wyświetlenia go na zewnętrznym termi-

nalu. Sposób według wynalazku ponadto charakteryzuje się tym, że odczyt sygnału z przynajmniej jed-

nego czujnika realizuje się za pomocą układu akwizycji naklejki sensorycznej, połączonego z układem 

sterowania tej naklejki. Etap przesyłania wykonuje się dwustopniowo, najpierw wysyłając sygnały z czuj-

ników za pomocą układu transmisji bezprzewodowej naklejki sensorycznej do układu komunikacji  

wewnętrznej w bramie dostępowej, a następnie z bramy dostępowej, za pomocą układu komunikacji 

zewnętrznej, za pośrednictwem zewnętrznej sieci komunikacyjnej przesyła się sygnał z przynajmniej 

jednego czujnika do zewnętrznego terminala. Energię zasilającą naklejkę sensoryczną dostarcza się do 

niej bezprzewodowo za pomocą jednostki transmisji energii bramy dostępowej oraz układu zasilania 

bezprzewodowego naklejki sensorycznej. Dzięki zastosowaniu dwustopniowej komunikacji transmisję 

pomiędzy naklejką sensoryczną, a bramą dostępową prowadzi się za pośrednictwem sygnałów o nie-

wielkiej mocy. To z kolei ma dwa korzystne efekty. Po pierwsze można, na niewielkiej przestrzeni, za-

stosować wiele bram i komunikujących się z nimi naklejek. Po drugie źródło zasilające naklejkę może 

być relatywnie mało wydajne. To z kolei umożliwia zastosowanie zasilania bezprzewodowego i w kon-

sekwencji eliminację baterii. Dzięki temu naklejka sensoryczna jest elastyczna, lekka i nie wymaga czyn-

ności obsługowych. Może zostać naklejona na ciele pacjenta w wymaganym miejscu nie przysparzając 

mu niewygody. Po zużyciu naklejka może być wyrzucona, a wobec braku baterii odbywa się to z mini-

malną szkodą dla środowiska. 

Korzystnie sposób akwizycji obejmuje akwizycję sygnałów pomiarowych z czujnika EKG, czujnika 

EMG, czujnika temperatury, czujnika przewodności skóry, czujnika wilgotności powierzchni skóry, czuj-

nika ugięcia, czujnika nacisku, czujnika światła oraz zintegrowanego układu czujnika pola magnetycz-

nego, czujnika przyspieszenia i żyroskopu. Przy takim zestawie danych możliwe jest łatwe wykrycie 

większości typowych sytuacji zagrażających zdrowiu i życiu pacjenta. W szczególności upadków, sta-

nów przedzawałowych, wysiłku etc. 

Naklejka sensoryczna według wynalazku jest wykonana w postaci korpusu z przynajmniej jedną 

płaską ścianą, pokrytą warstwą adhezyjną, zawierającego źródło zasilania zasilające układ sterujący 

oraz połączony z nim układ komunikacji bezprzewodowej i układ akwizycji oraz podłączony do układu 

akwizycji zestaw czujników. Naklejka według wynalazku wyróżnia się tym, że w warstwie adhezyjnej 

w sąsiedztwie przynajmniej jednego czujnika, jest zaopatrzona w przynajmniej jeden otwór wypełniony 
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włóknami termoprzewodzącymi i elektroprzewodzącymi, oraz tym, że źródło zasilania stanowi bezprze-

wodowy układ zasilający. Włókna termoprzewodzące i elektroprzewodzące zapewniają możliwość pre-

cyzyjnego odczytu z czujników bez ich bezpośredniego kontaktu ze skórą pacjenta. 

Korzystnie zestaw czujników obejmuje: czujnik EKG, czujnik EMG, czujnik temperatury, czujnik 

przewodności skóry, czujnik wilgotności powierzchni skóry, czujnik ugięcia, czujnik nacisku, czujnik 

światła oraz zintegrowany układ czujnika pola magnetycznego, czujnika przyspieszenia i żyroskopu. 

Taki zestaw czujników zapewnia pomiar parametrów życiowych pacjenta i umożliwia łatwe wykrycie 

większości typowych sytuacji zagrażających jego zdrowiu i życiu. W szczególności upadków, stanów 

przedzawałowych, wysiłku etc. 

Korzystnie naklejka zawiera środki sygnalizacyjne oraz układ alarmowy podłączony do układu ste-

rowania i wyposażony w przycisk alarmowy wyzwalający środki sygnalizacyjne. Dzięki temu naklejka 

może służyć do generowania alarmu widocznego dla personelu w sytuacji, gdy wskazania czujników uza-

sadniają interwencję lub w sytuacji, gdy pacjent czuje się źle i sam generuje alarm za pomocą przycisku 

na naklejce. Dodatkowo sygnał alarmowy jest wysyłany za pomocą układu komunikacji bezprzewodowej. 

Korzystnie do układu zasilana bezprzewodowego jest podłączony kondensator podtrzymujący, 

który zapewnia podtrzymanie zasilania nawet wówczas, gdy pacjent ustawi się tak, że zasilanie bez-

przewodowe będzie niewystarczająco wydajne. 

System pomiarowo-kontrolny według wynalazku zawiera bramę dostępową oraz przynajmniej  

jeden układ czujników połączony z nią łączem komunikacyjnym i charakteryzuje się tym, że układ czuj-

ników jest umieszczony w naklejce sensorycznej według wynalazku, a brama dostępowa zawiera jed-

nostkę centralną, do której jest podłączony układ komunikacji wewnętrznej przystosowany do komuni-

kacji z układem komunikacji bezprzewodowej naklejki sensorycznej, układ komunikacji zewnętrznej 

przystosowany do komunikacji z zewnętrzną siecią komunikacyjną oraz układ zasilania, z którym jest 

połączona jednostka transmisji energii. Układ zasilania bezprzewodowego naklejki sensorycznej jest 

przystosowany do odbierania energii przesyłanej przez układ transmisji energii bramy dostępowej. 

Korzystnie jednostka transmisji energii jest przystosowana do generowania zmiennego pola in-

dukcji magnetycznej, a układ zasilania bezprzewodowego jest przystosowany do czerpania energii ze 

zmiennego pola indukcji magnetycznej. 

Przedmiot wynalazku przedstawiono w przykładzie wykonania na rysunku, na którym Fig. 1a 

przedstawia naklejkę sensoryczną według wynalazku, w widoku z góry, Fig. 1b przedstawia tę naklejkę 

w widoku z dołu, Fig. 2 przedstawia schemat blokowy naklejki sensorycznej, Fig. 3 przedstawia schemat 

blokowy bramy dostępowej oraz schematycznie bezprzewodową transmisję energii z bramy dostępowej 

do układu zasilania bezprzewodowego naklejki sensorycznej, Fig. 4 przedstawia schemat blokowy 

układu akwizycji naklejki sensorycznej, natomiast Fig. 5 przedstawia schemat ideowy komunikacji za 

pomocą systemu według wynalazku. 

Naklejka sensoryczna według wynalazku została przedstawiona na schematycznie na Fig. 1a 

i Fig. 1b. Ma ona kształt prostopadłościanu z zaokrąglonymi bokami i składa się z silikonowego kor-

pusu 1 oraz warstwy adhezyjnej 2, wykonanej z elastycznej folii samoprzylepnej lub samoprzylepnego 

silikonu. Warstwę adhezyjną dobiera się tak, by skutecznie przywierała do materiałów takich jak skóra, 

włosy czy tkanina. 

W korpusie 1 zapewniono parami symetrycznie rozmieszczone otwory, w których mieszczą się 

mikrofon 3, głośnik 4, źródło światła 5 w postaci diody LED i czujnik światła 6. W centralnej części 

korpusu 1 zapewniono przycisk alarmowy 7. 

W warstwie adhezyjnej 2 są wykonane otwory 7a o owalnym kształcie wypełnione włóknami 

termo- i elektroprzewodzącymi, pozwalającymi na odbiór sygnałów elektrofizjologicznych EKG, EMG, 

rejestrację temperatury, siły nacisku, ciśnienia, ugięcia, wilgotności oraz przewodności powierzchni 

skóry, przez znajdujące się pod nimi czujniki. Alternatywnie otwory są wypełnione włóknami węglowymi. 

Schemat blokowy naklejki sensorycznej 0 przedstawiono na Fig. 2. W niniejszym przykładzie 

wykonania naklejka sensoryczna 0 jest zaopatrzona w układ sterowania 8 typu ARM zasilany z układu 

zasilania bezprzewodowego 9. Układ zasilania bezprzewodowego 9 jest wykorzystywany również do 

zasilania pozostałych układów naklejki sensorycznej 0 i jest wyposażony w układ kondensatorów pod-

trzymujących 10. Do układu sterowania 8 jest podłączony układ akwizycji 12 oraz układ komunikacji 

bezprzewodowej 11 typu nRF52832, przystosowany do wysyłania sygnałów z czujników zarejestrowa-

nych za pośrednictwem układu akwizycji 12 przez układ sterowania 8. Do układu akwizycji 12 są pod-

łączone: czujnik EKG 13 wykonany z zastosowaniem układu DS1298R, czujnik EMG 14 wykonany 

z zastosowaniem układu ADS1299, czujnik temperatury 15 wykonany z zastosowaniem układu 
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MA100GG103A, czujnik przewodności skóry 16 wykonany z zastosowaniem układu AD5933, czujnik 

wilgotności powierzchni skóry 17 wykonany z zastosowaniem układu Si7034, czujnik ugięcia 18, czuj-

nik nacisku 19 wykonany z zastosowaniem układu MPX2300DT1, zintegrowany układ 20 zawierający 

akcelerometr wykonany z zastosowaniem układu ADXL345 wraz z czujnikiem pola magnetycznego 

wykonanym z zastosowaniem układu HMC5883L i żyroskopem wykonanym z zastosowaniem układu 

ITG-3200 oraz czujnik światła wykonany z zastosowaniem układu ISL29125 21. Do układu sterowa-

nia 8 jest podłączony układ alarmowy 24 z przyciskiem alarmowym 7, umożliwiający zasygnalizowanie 

sytuacji wyjątkowej. Dodatkowo, do układu sterowania 8 jest podłączony mikrofon 3, głośnik 4, moduł 

wibracyjny 22, świetlny element sygnalizacyjny 23. Naciśnięcie przycisku alarmowego 7 wywołuje 

alarm. Sygnalizacja alarmu odbywa się za pomocą dźwięku, światła LED, wibracji oraz poprzez prze-

słanie komunikatu do bramy dostępowej. Układ sterowania 8 jest przystosowany do wyzwalania alarmu 

na podstawie sygnałów z czujników uzyskiwanych z układu akwizycji 12, niezależnie od przycisku alar-

mowego 7. Układ komunikacji bezprzewodowej 11 jest przystosowany do komunikacji radiowej 

z bramą dostępową 31, w tym do wysyłania do bramy dostępowej 31 sygnałów pomiarowych z czujni-

ków oraz sygnału alarmowego. 

Schemat blokowy układu akwizycji danych pomiarowych 12 naklejki sensorycznej 0 został uka-

zany na Fig. 4. Układ akwizycji danych pomiarowych 12 zawiera wzmacniacze 41 podłączone do wejść 

multipleksera MUX. Do wyjścia multipleksera MUX jest podłączony przetwornik A/C, którego wyjście 

jest połączone z układem pamięci RAM. Pamięć RAM jest połączona interfejsem I2C z układem stero-

wania 8 oraz zintegrowanym układem 20 czujnika przyspieszenia z czujnikiem pola magnetycznego 

i żyroskopem. Czujniki: EKG 13, EMG 14, temperatury 15, przewodności skóry 16, wilgotności po-

wierzchni skóry 17, ugięcia 18, nacisku 19, czujnik światła 21 oraz przycisk alarmowy 7 są podłączone 

z wejściem multipleksera za pośrednictwem wzmacniaczy 41. Przetwornik A/C jest podłączony do na-

pięcia referencyjnego Vref. 

Schemat blokowy bramy dostępowej 31 został ukazany na Fig. 3. Brama dostępowa 31 zawiera 

układ zasilania 32, jednostkę centralną 33, układ komunikacyjny sieci wewnętrznej 34 wykonany z za-

stosowaniem podzespołu nRF52832, układ komunikacyjny sieci zewnętrznej 35 wykonany z zastoso-

waniem podzespołu typu MG2639 oraz przynajmniej jedną jednostkę transmisji energii 36. Jednostka 

transmisji energii 36 zawiera obwód z szeregowo połączonymi cewką, kondensatorem oraz opornikiem. 

Nośnikiem energii przekazywanej z jednostki transmisji energii 36 jest pole magnetyczne, generowane 

przez cewkę. Układ zasilania bezprzewodowego 9 naklejki sensorycznej 0 jest przystosowany do po-

bierania energii z pola generowanego przez cewkę układu transmisji energii 36. Układy do indukcyjnego 

przekazywania energii są znane w stanie techniki i dostępne w sprzedaży. 

Układ zasilania 32 zawiera przekształtnik prądu zmiennego, dostosowujący przebieg napięcia do 

specyfikacji zasilania jednostki transmisji energii 36. Jednostka transmitująca energię jest przystoso-

wana do bezprzewodowej transmisji energii za pomocą sparowanego indukcyjnego układu rezonanso-

wego układu zasilania bezprzewodowego 9 przynajmniej jednej naklejki sensorycznej. Alternatywnie 

jednostka transmisji energii 36 może bezprzewodowo transmitować energię z wykorzystaniem mikrofal, 

światła laserowego lub światła widzialnego. 

Układ zasilania bezprzewodowego 9 naklejki sensorycznej 0 jest podłączony z cewką, która od-

biera energię generowaną przez jednostkę transmisji energii 36 i przekształca ją na prąd elektryczny 

zasilający układy naklejki sensorycznej 0. Dzięki temu brama dostępowa 31 oraz jedna lub więcej na-

klejek sensorycznych 0 tworzą system pomiarowo-kontrolny umożliwiający monitorowanie stanu  

pacjenta i pomiary jego parametrów życiowych. W takim systemie według wynalazku powstaje sieć 

komunikacyjna, której węzłem jest brama dostępowa 31, do której podłączony jest zespół naklejek sen-

sorycznych 0, za pomocą układów komunikacji bezprzewodowej 11 wysyłających sygnały do i odbiera-

jących sygnały z układu komunikacyjnego sieci wewnętrznej 34 bramy dostępowej 31. Dzięki temu, że 

bramy dostępowe są wyposażone w układ komunikacyjny sieci zewnętrznej 35 w systemie można za-

stosować również więcej niż jedną bramę dostępową 31. Wówczas w sieci komunikacyjnej występuje 

więcej niż jeden węzeł. 

W niniejszym przykładzie wykonania układ komunikacyjny sieci wewnętrznej 34 bramy dostępo-

wej 31 stanowi układ typu nRF52832 przystosowany do odbioru i dekodowania sygnałów wysłanych 

przez przynajmniej jedną naklejkę sensoryczną 0 oraz do ich przetworzenia. Sygnały te są następnie 

przesyłane do zewnętrznego terminala 56, za pośrednictwem układu komunikacji zewnętrznej 35 oraz 

zewnętrznej sieci telekomunikacyjnej, jak ukazano na Fig. 5. Brama dostępowa 31 odbiera ponadto 

sygnały alarmowe z przynajmniej jednej naklejki sensorycznej i przesyła je do terminala 56 za pomocą 
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układu komunikacji zewnętrznej 35. Układ sterujący 8 naklejki sensorycznej odbiera sygnały danych 

z czujników, przetwarza, analizuje i przesyła bezprzewodowo do bramy dostępowej 11. W przypadku 

wykrycia sytuacji zagrożenia wysyłany jest bezprzewodowo komunikat do bramy dostępowej 31 z infor-

macją o typie zagrożenia oraz uruchamiane są wibracje, komunikat dźwiękowy za pomocą głośnika 4 

i komunikat świetlny przez źródło światła 5. Dodatkowo sygnał alarmowy jest wysyłany za pomocą 

układu komunikacji bezprzewodowej 11 do bramy dostępowej 31. 

Sposób według wynalazku jest wykonywany za pomocą bramy dostępowej 31 oraz przynajmniej 

jednej naklejki sensorycznej 0. Brama dostępowa 31 oraz naklejki sensoryczne są skonfigurowane do 

wymiany energii i sygnałów jak opisano powyżej. Aby to osiągnąć, w pierwszej kolejności każdą naklejkę 

sensoryczną przypina/przyczepia się stroną samoprzylepną do ciała lub ubrania człowieka w miejscach 

dokonywania pomiaru: mostka, klatki piersiowej, ramienia, głowy, pasa, uda, kostki. Bramę dostępową 

umieszcza się w odległości co najmniej 10 cm od naklejki sensorycznej. 

Opcjonalnie brama dostępowa może mieć strukturę rozproszoną i zawierać więcej niż jedną jed-

nostkę transmisji energii 36. Takie rozwiązanie może znaleźć zastosowanie w sali szpitalnej, w której układ 

zasilania 32, jednostka centralna 33, oraz układy komunikacji zewnętrznej 35 i wewnętrznej 34 znajdują 

się w jednej obudowie, zaś jednostki transmisji energii 36 są zamontowane przy łóżkach pacjentów. 

W takiej konfiguracji jednostka centralna 33 bramy dostępowej 31 najpierw zasila wszystkie jed-

nostki transmisji energii 36, analizuje pobór mocy, a w dalszym działaniu zasilane są te jednostki 

transmisji energii 36, z których rejestruje najwyższy pobór mocy. Komunikację pomiędzy naklejką 0 

a bramą dostępową 31 prowadzi się za pomocą układu komunikacji wewnętrznej 34 bramy dostępo-

wej 31 oraz odpowiadającego mu układu transmisji bezprzewodowej naklejki sensorycznej 0. 

Pobudzona i zasilona energią przesłaną z jednostki transmisji energii 36 naklejka sensoryczna 0 

rozpoczyna działanie. Następuje etap akwizycji i wstępnego przetwarzania danych z dostępnych czuj-

ników: EKG 13, EMG 14, temperatury 15, wilgotności powierzchni skóry 17, przewodności powierzchni 

skóry 16, ugięcia 18, nacisku 19 oraz zintegrowanego czujnika 20 zawierającego akcelerometr oraz 

czujnik pola magnetycznego i żyroskop, a następnie przesyła te sygnały do bramy dostępowej 31. Jeżeli 

wskazania czujników odpowiadają predefiniowanym kryteriom lub pacjent nacisnął przycisk alar-

mowy 7, dodatkowo wysyłany jest sygnał alarmu. Otrzymane sygnały pomiarowe oraz komunikat o wci-

śnięciu przycisku alarmowego są transmitowane do bramy dostępu. Brama dostępowa 31 agreguje sy-

gnały ze wszystkich naklejek sensorycznych uzyskując dane umożliwiające dokładniejsze oznaczenie 

monitorowanych parametrów życiowych. 

Schemat komunikacji pomiędzy poszczególnymi elementami systemu został przedstawiony na 

Fig. 5. Naklejka sensoryczna 0 transmituje sygnały danych pomiarowych w sieci wewnętrznej 54 do 

bramy dostępu 31. Brama dostępowa 31 agreguje, przetwarza i analizuje otrzymane dane pomiarowe, 

a następnie przesyła je do zewnętrznego terminala 56 poprzez sieć zewnętrzną 55 z serwerem 50. Na 

terminalu dane te może obserwować osoba nadzorująca wielu pacjentów. 

Dodatkowo bramę dostępową 31 wyposaża się w spersonalizowaną bazę danych B, w której 

zapisuje się zakresy normalne i alarmowe parametrów życiowych właściwe dla danego pacjenta. Za po-

mocą bramy dostępowej 31 odbiera się sygnały pomiarowe z przynajmniej jednej naklejki sensorycz-

nej 0 i na ich podstawie tworzy się wektor parametrów w. Jeżeli elementy wektora parametrów w nie 

zawierają się w zakresach zapisanych w spersonalizowanej bazie danych B, to za pomocą bramy do-

stępowej 31 do terminala 56 przesyła się komunikat alarmowy. Komunikat alarmowy przesyła się rów-

nież do przynajmniej jednej naklejki sensorycznej 0. Komunikat ten wyzwala środki sygnalizacyjne 22, 

23 naklejki sensorycznej. Dodatkowo zestawiane jest połączenie transmisji dźwięku z udziałem układu 

mikrofonu i głośnika pomiędzy zewnętrznym terminalem a naklejką sensoryczną. 

Baza danych B zawiera zbiór reguł definiujących zdarzenia potencjalnie niebezpieczne oraz zbiór 

przyjętych spersonalizowanych wartości dla konkretnego użytkownika: wzrost lub spadek temperatury 

ciała, przewodności skóry, wilgotności skóry, aktywności ruchowej, w tym bezruch, częstości akcji serca, 

częstości oddechów, aktywności mięśni, wykrycie upadku lub anormalnego zdarzenia. 

W świetle powyższego opisu jest jasnym, że naklejkę sensoryczną oraz system według wyna-

lazku można urzeczywistnić w licznych konfiguracjach obejmujących dwie i więcej bram dostępo-

wych 31 oraz dwie i więcej naklejek sensorycznych 0. Jest również jasnym, że można zastosować roz-

maite rozwiązania w postaci programów wykonywanych przez układ sterowania 8 naklejki 0 i jednostkę 

centralną 33 bramy dostępowej 31, zapewniające arbitralnie dobrane, jak również rekonfigurowalne 

kryteria alarmów generowanych na podstawie sygnałów odczytywanych z czujników, a także mechani-

zmy zbierania i agregowania tych sygnałów dla celów diagnostyki i leczenia. 
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Zastrzeżenia patentowe 

1. Sposób akwizycji sygnałów pomiarowych, obejmujący etap odczytu sygnału z przynajmniej jed-

nego czujnika oraz etap przesłania sygnału i wyświetlenia go na zewnętrznym terminalu (56), 

znamienny tym, że 

odczyt sygnału z przynajmniej jednego czujnika realizuje się za pomocą układu akwizy-

cji (12) naklejki sensorycznej (0), połączonego z układem sterowania (8) tej naklejki sen-

sorycznej (0), 

a zaś 

etap przesyłania wykonuje się dwustopniowo,  

najpierw wysyłając sygnał z przynajmniej jednego czujnika za pomocą układu transmisji 

bezprzewodowej (11) naklejki sensorycznej (0) do układu komunikacji wewnętrznej (34) 

bramy dostępowej (31), a następnie 

przesyłając ten sygnał z przynajmniej jednego czujnika z bramy dostępowej (31), za 

pomocą układu komunikacji zewnętrznej (35), za pośrednictwem zewnętrznej sieci ko-

munikacyjnej, do terminala (56), 

przy czym energię zasilającą naklejkę sensoryczną (0) dostarcza się do niej bezprzewodowo 

za pomocą jednostki transmisji energii (36) bramy dostępowej (31) oraz układu zasilania bez-

przewodowego (9) naklejki sensorycznej (0). 

2. Sposób akwizycji sygnałów pomiarowych według zastrz. 1, znamienny tym, że w etapie od-

czytu sygnału z przynajmniej jednego czujnika, za pomocą układu akwizycji (12) rejestruje się 

sygnały pomiarowe przynajmniej z czujnika EKG (13), czujnika EMG (14), czujnika tempera-

tury (15), czujnika przewodności skóry (16), czujnika wilgotności powierzchni skóry (17), czuj-

nika ugięcia (18), czujnika nacisku (19), czujnika światła (21) oraz zintegrowanego układu (20) 

czujnika pola magnetycznego, czujnika przyspieszenia i żyroskopu. 

3. Naklejka sensoryczna (0) wykonana w postaci korpusu (1) z przynajmniej jedną płaską ścianą 

pokrytą warstwą adhezyjną (2) zawierającego źródło zasilania zasilające układ sterujący (8) oraz 

połączony z nim układ komunikacji bezprzewodowej (11) układ akwizycji (12) oraz podłączony 

do układu akwizycji (12) zestaw czujników, znamienna tym, że w warstwie adhezyjnej (2) w są-

siedztwie przynajmniej jednego czujnika (13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21), jest zaopatrzona 

w przynajmniej jeden otwór (7a) wypełniony włóknami termoprzewodzącymi i elektroprzewodzą-

cymi oraz tym, że źródło zasilania stanowi bezprzewodowy układ zasilający (9). 

4. Naklejka sensoryczna według zastrz. 3, znamienna tym, że zestaw czujników obejmuje: czuj-

nik EKG (13), czujnik EMG (14), czujnik temperatury (15), czujnik przewodności skóry (16), 

czujnik wilgotności powierzchni skóry (17), czujnik ugięcia (18), czujnik nacisku (19), czujnik 

światła (21) oraz zintegrowany układ (20) czujnika pola magnetycznego, czujnika przyspie-

szenia i żyroskopu. 

5. Naklejka sensoryczna według zastrz. 3 albo 4, znamienna tym, że zawiera środki sygnaliza-

cyjne (22, 23) oraz układ alarmowy (24) podłączony do układu sterowania (8) i wyposażony 

w przycisk alarmowy (7) wyzwalający środki sygnalizacyjne (22, 23). 

6. Naklejka sensoryczna według zastrz. 3 albo 4, albo 5, znamienna tym, że do układu zasilania 

bezprzewodowego (9) jest podłączony przynajmniej jeden kondensator podtrzymujący (10). 

7. System pomiarowo-kontrolny zawierający bramę dostępową (31) oraz przynajmniej jeden 

układ czujników połączony z nią łączem komunikacyjnym, znamienny tym, że układ czujników 

jest umieszczony w naklejce sensorycznej (0), jak określono w dowolnym z zastrz. od 1 do 3, 

przy czym brama dostępowa (31) zawiera jednostkę centralną (33), do której jest podłączony 

układ komunikacji wewnętrznej (34) przystosowany do komunikacji z układem komunikacji bez-

przewodowej (11) naklejki sensorycznej (0), układ komunikacji zewnętrznej (35) przystosowany 

do komunikacji z zewnętrzną siecią komunikacyjną oraz układ zasilania (32), z którym jest po-

łączona jednostka transmisji energii (36), przy czym układ zasilania bezprzewodowego (9) na-

klejki sensorycznej (0) jest przystosowany do odbierania energii przesyłanej przez układ 

transmisji energii (36) bramy dostępowej (31). 

8. System pomiarowo-kontrolny według zastrz. 7, znamienny tym, że jednostka transmisji ener-

gii (36) jest przystosowana do generowania zmiennego pola indukcji magnetycznej, a układ 

zasilania bezprzewodowego (9) jest przystosowany do czerpania energii ze zmiennego pola 

indukcji magnetycznej.  
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